63.19. Et dum Alleluia sequentia vel tractus canitur, diaconus antequam accedat ad evangelium pronuntiandum, thurificet medium altaris tantum. Nunquam enim thurificet lectrinum neque ad missam neque ad matutinas ante pronunciationem evangelii. Deinde commonicione puerorum ministrancium⁸³ a choro ad ministeria sua redeuncium, accipiat textum humilians se ad sacerdotem stantem coram altare, versa facie ad meridiem ita dicens sine nota. Jube domine benedicere. Sacerdos respondeat⁸⁴ Dominus sit in corde et in ore tuo ad pronuntiandum sanctum evangelium dei in nomine patris et filii et spiritus sancti et sic procedat diaconus per medium chori, ipsum textum super sinistram manum solempniter gestandum ad pulpitem accedat, cum ceroferario et thuribulario precedente, subdiacono iterum casula induto, quando utitur, librum evangelice leccionis deferente. Et si duplex festum fuerit crux precedat, que quasi a dextris erit legentis evangelium, facie crucifixi ad legentem conversa. ¶ Quandocumque enim epistola legatur in pulpito, ibidem legatur evangelium.

63.19. And while the *Alleluia*, sequence or tract is being sung, the deacon, before taking up position for proclaiming the gospel, should cense the middle part only of the altar. For the lectern should never be censed, either at mass or at matins, before the proclamation of the gospel. Then, taking as his cue the return of the

⁸² 'Let this be blessed by him from whose side blood and water came out.'

⁸³ MS: ministranciam

⁸⁴ MS: respondens

boys who are serving from the choir to their serving duties, he should take up the Text, bowing to the priest in front of the altar, and turn his face to the south, speaking like this without a note: *Jube domine benedicere*. The priest should reply *Dominus sit in corde et in ore tuo ad pronuntiandum sanctum evangelium dei in nomine patris et filii et spiritus sancti* and then the deacon should proceed through the middle of the choir, and solemnly carrying the Text itself upon his left hand he should make his way to the pulpit, with a candlebearer and thurifer preceding him, and the subdeacon once more dressed in a chasuble, when it is worn, carrying the book of the gospel reading. And if it is a double feast the cross goes in front, which will be as if on the right hand side of the one who is reading the gospel, with the face of the crucified Christ turned to face the reader. For whenever the epistle is read from the pulpit, the gospel should {also} be read there.

63.20. Et cum ad locum legendi pervenerit, textum ipsum [sub]diaconus accipiat et a sinistris ipsius diaconi quasi oppositus ipsum textum, dum evangelium legitur teneat cerofitariis diacono assistentibus, uno a dextris reliquo a sinistris ad eum conversis: thuribularius vero stet post diaconum ad eum conversus. Et semper legatur evangelium ad missam versus aquilonem, id est boriale. Et si episcopus exequatur officium omnes ministri in choro ad sequenciam dicendam veniant, quando sequencia dicitur, preter principalem diaconum subdiaconum et ibi moram faciant diaconi et subdiaconi in medio chori cum rectoribus chori donec principalis diaconus a pulpito post lectum evangelium per chorum redeat. Cum autem inceperit evangelium, post Dominus vobiscum, faciat signum crucis super librum, deinde in sua fronte et postea in pectore cum pollice. Hoc modo legantur omnia evangelia per totum annum, nisi in festis duplicibus tantum hoc modo.